1

Протокол №24
заседания Совета

Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования

(НАСФП)
 г.Москва                                 28 апреля 2021г.

Место проведения: дистанционно, с использованием телекоммуникационных

средств.

Время начала заседания: 16:00
Время окончания заседания: 17:20

 Присутствовали и участвовали в заседании члены Совета:

1. Член Совета Косолапов Е.В.

2. Член Совета Спирин С.А.
3. Член Совета Макаров С.В.

4. Член Совета Красавина Е.В.
5. Независимый член Совета Васильев М.Ю.
6. Член Совета Кикевич С.А.

7. Член Совета Баева Е.П.

В заседании приняли участие более половины членов Совета НАСФП (7 из 9),
Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Подсчет голосов производил директор НАСФП Паранич А.В.

Повестка дня:

1. Об утверждении Стандарта ведения деятельности по финансовому

планированию и финансовому консультированию.
2. Об установлении размера периодических членских взносов

3. О взаимодействии с СРО НФА при работе с кандидатами на вступление в

реестр инвестиционных советников Банка России.

4. Разное

Ход заседания:

Открыл заседание Председатель Совета Косолапов Е.В. и представил

собравшимся повестку заседания.

Вопрос повестки 1.  По 1му вопросу повестки выступил директор НАСФП
Паранич А.В. с предложением утвердить Стандарт ведения деятельности по
финансовому планированию и финансовому консультированию.

Решение, поставленное на голосование:

1. Утвердить Стандарт ведения деятельности по финансовому планированию
и финансовому консультированию.

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

2

Макаров С.В. V

Красавина Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Баева Е.П. V

ИТОГО: 7 0 0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум
для принятия решения есть, "За" - 7 голоса, "Против" - 0, "Воздержался" - 0,

голоса считал Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

Вопрос повестки 2. По 2 вопросу выступил Директор НАСФП Паранич А.В. с
предложением утвердить размер периодических членских взносов в сумме,

заложенной в  смете НАСФП на 2021 год, утвержденной решением Общего
собрания членов НАСФП (Протокол №5 от 10 апреля 2021г.).

Решения, поставленные на голосование:
1. Утвердить размер периодического членского взноса в НАСФП в

размере 6000 (шесть тысяч) рублей в год.
2. Установить срок уплаты периодического членского взноса: до 1 июня.

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Макаров С.В. V

Красавина Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Баева Е.П. V

ИТОГО: 7 0 0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум
для принятия решения есть, "За" - 7 голоса, "Против" - 0, "Воздержался" - 0,

голоса считал Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решения приняты.

Вопрос повестки 3. По 3му вопросу повестки выступил директор НАСФП Паранич
А.В. с докладом о взаимодействии с СРО НФА в части формирования нормативной

базы для создания института «кандидатов в инвестиционные советники» с
упрощенным режимом надзора.

Решение, поставленное на голосование:
1. продолжить совместную работу с СРО НФА по формированию

нормативной базы института «кандидатов в инвестиционные советники»

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Макаров С.В. V

3

Красавина Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Баева Е.П. V

ИТОГО: 7 0 0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум
для принятия решения есть, "За" - 7 голоса, "Против" - 0, "Воздержался" - 0,

голоса считал Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

Вопрос повестки 4. По четвертому вопросу повестки выступил директор НАСФП
Паранич А.В. с предложением принять в члены НАСФП Индивидуального

предпринимателя Николаева Сергея Алексеевича и Индивидуального
предпринимателя Кропанева Константина Борисовича

Решения, поставленные на голосование:
1. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Николаева

Сергея Алексеевича
2. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Кропанева

Константина Борисовича

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Спирин С.А. V

Макаров С.В. V

Красавина Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Баева Е.П. V

ИТОГО: 7 0 0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум
для принятия решения есть, "За" - 7 голоса, "Против" - 0, "Воздержался" - 0,
голоса считал Паранич А.В., особых мнений нет.

 Решения приняты.

Председатель Совета                      Е.В.Косолапов